D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO ............................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 01.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no
quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer: 12 361

0052 2.046 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Fund –
PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA:

MARIA NILSA ACÁCIO DA SILVA, CPF: 007.467.713.63. VALOR

DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:

31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei
n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 02.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada
Publica n° 001/2021 DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer, 12 361

0052 2.046 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Fund –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADO: JOSE
COSTA DA SILVA, CPF:494.608.973-04. VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:

31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de
Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 03.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de
Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021.DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer, 12 361

0052 2.046 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Fund –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA:
ROSIANE NASCIMENTO SOUSA OLIVEIRA, CPF: 023.564.843-45.

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

VIGENCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n°

26/2013, pela Lei n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone
Vargas Carneiro de Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 04.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2021, PAG 01/04

TERCEIROS

2/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2021

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer, 12 361
0052 2.047 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Eja –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: JEANE

DA SILVA MATOS, CPF: 014.432.773-20. VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:
31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 05.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 362
0052 2.051 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Médio –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADO:

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, 014.432.773-20. VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:
31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 06.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 365
0052 2.053 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Creche –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: Fagner

Lopes de Oliveira, 975.518.643-34. VALOR DO CONTRATO: R$

20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL:
Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei n° 8.666/1993 e pela Lei n°

11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de Lima. Secretária Municipal de

Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 07.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 365

0052 2.053 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Creche –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA:

Elizangela Cardoso Costa, 922.650.303-68. VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:
31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 08.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de
Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada
Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 365

0052 2.053 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Creche –

PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA:

JOSEFA BRASIL LIMA, 027.317.913.65. VALOR DO CONTRATO:

R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2021. BASE

LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei n° 8.666/1993 e pela

Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de Lima. Secretária
Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

3/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 09.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino,
conforme descrito no quadro previsto na Clausula Quarta, todos de

acordo com a Chamada Publica n° 001/2021. DATA DA

ASSINATURA: 01/03/2021. DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de

Educação, Esporte e Lazer; 12 365 0052 2.054 – Manut. do Prog. Nac.
de Alimentação Escolar Pré-Escola – PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. CONTRATADA: JORGE QUINTO GOMES, 984.162.863-

53. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

VIGENCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n°
26/2013, pela Lei n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone

Vargas Carneiro de Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 10.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 365
0052 2.054 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Pré-Escola

– PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA:

JOÃO RODRIGUES DE MORAIS, 335.649.143-15. VALOR DO

CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:
31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 11.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer, 12 365
0052 2.054 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Pré-Escola

– PNAE, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, CONTRATADA:

FABIANE ARAUJO DA SILVA AMORIM, 038.922.163-55. VALOR

DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA:

31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n° 26/2013, pela Lei

n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone Vargas Carneiro de

Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 12.0103.001/2021. CHAMADA

PUBLICA Nº 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Simone Vargas Carneiro de

Lima. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar

em atendimento a Rede Municipal de Ensino, conforme descrito no

quadro previsto na Clausula Quarta, todos de acordo com a Chamada

Publica n° 001/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2021.

DOTAÇÃO:  0205 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer; 12 365
0052 2.056 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Edu.

Especial – PNAE; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

CONTRATADO: CLAUDEMIR BRITO DE ARAUJO, 722.283.183-

53. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
VIGENCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Resolução CD/FDN n°

26/2013, pela Lei n° 8.666/1993 e pela Lei n° 11.947/2009. Simone

Vargas Carneiro de Lima. Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Lazer.

Esperantinópolis – MA, 01 de março de 2021.

____________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 12° (DECIMO SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO

AD/ 12.0103.015/2021. TOMADA DE PREÇOS N° 023/2015

relativo ao Contrato nº 20151061.CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS ATRAVES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.
CONTRATADA: REALIZACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI.  CLÁSULA PRIMEIRA: DO OBJETO: prorrogação por

mais 180 (cento e oitenta), dias a contar do término do 11º aditivo.

Celebrado entre as partes em 4 de setembro de 2020, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada na conclusão de

construção do campo de futebol no Povoado Palmeiral, no município de

Esperantinópolis/MA. CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem

inalteradas as demais condições e clásulas do contrato original n°
20151061, celebrado em 01 de setembro de 2015, não modificadas por

este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das

mesmas. FUNDAMENTO LEGAL: incisos III e VI do parágrafo 1 do

artigo 57 da Lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 01/01/2021.
SIGNATARIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima pela

CONTRATANTE. Maria Vandeilde Silva Lima. Pela

CONTRATADA.

Esperantinopolis-MA em 01 de março de 2021.

_________________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

4/4

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 02 DE MARÇO DE 2021

Portaria 102/2021